Coewulf rex Merciorum. Wulfrid archiepis¬ 
copus. ^ Herewine episcopus. Raedhun episcopus. 

Deneberht episcopus. Kp Wulfheard episcopus. 
►Jt Eadulf episcopus. ^ Aelfryd regina. ^ Wigberht 
episcopus. ^ Aebelulf episcopus. Tidferd episco¬ 
pus. Sibba episcopus. hjfn Beormod episcopus. 
^ Aedelnod episcopus. ►£<.ilheard ab. ^. 
....mund ab. ►Jh.redab. ^.nt ab. . 
....peot prs. Eadferd dux. ►£< Wulfred dux. Alh- 
heard dux. ^ Heardberht dux. ^ Beornod dux. 

Dynne dux. ►£< Mucel dux. ►£< Sigred dux. 
Eadberht dux. ►£< Wigheard dux. hp Wulfred 

dux. 

Titulus in dorso, Libertas tec Uligepna caepcep. Ce- 
abbej- lahge. Kenulp pex. 

NUM. XVI. 

Camobium de Heanbirig in agro Wigorniensi. 

[. . . . in Bibliotheca Cottoniana.] 

►£< Regnum Domini qu®rendum est super universa 
lucra terrena, Paulo testante apostolo : quae enim viden- 
tur temporalia sunt, sed quae non videntur eeterna sunt. 
Quid prodest homini totum mundum lucrari, si anima 
ejus detrimentum patitur ? Quapropter, ego Wiglaf rex 
Merciorum, cum meis episcopis, et ducibus, et magistra- 
tibus illud monasterium in Heanburg in circuitu, cum 
silva ad earn pertinente, et cum campis, et pratis, et cum 
omnibus utensilibus, et cum puteis salis, et fornacibus 
plumbis, villis, et omnia illuc pertinentia, in coeleste oil¬ 
men generaliter per totam gentem Merciorum, et pro ab- 
solutione criminum nostrorum, liberaliter liberavimus a 
modicis, et a magnis causis, a notis, et ignotis, prater 
valli et pontis constructionem. Facta est h®c donatio 
in Craest, anno dominie® incarnationis Dcccxxxiij. in¬ 
dictione verb xiiij. regni hujus nostri a domino concessi 
quarto, pro redemptione anim® me®: placabile atque 
delectabile mente pr®dicta loca liberabo, cum universis 
cassatis qui ipsis locis universis sunt subditi. Hoc modo 
per svum liberabo a pastu regis, et principum, et ab 
omni constructione regalis vill®, et a difficultate ilia, 
quam nos Saxonice Feastingmen dicimus; h®c omnia 
mente concedo spontanea. Scitote ergo vos qui hoc la- 
bens regnum post me obtineatis, quare hoc munus, et 
hanc libertatem scripsi, et rescribere pr®cepi, qubd in 
Deum meum desidero, et in ejus ineffabilem misericor- 
diam confido, ut Dominus noster Jesus Christus meas 
iniquitates, quas per ignorantiam feci Deus delere faciat. 
Credo per hoc bonum a cunctis me emundare dignetur, 
quia scriptum est, peccatum ibi emenda ubi nascitur. 
Modo posteros meos per gloriosum, et pr®mirabile nomen 
Domini- Jesu Christi humiliter supplico, ut elemosinam, 
quam in altitudinem coeli culminis in manus domini da¬ 
tum habeo, communiter per me, et per totam gentem 
Merciorum, tarn benigniter stare permittetis, et multi- 

Horum nihil hodie penes eeclesiam Wigorn. remanet, nisi forte istae terras quae inter Lawernam et Temedam describuntur, asserit Hickesius. 
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plicare dignemini. ^ Ego Wiglaf rex Merciorum. 
►£< Cunethryth regina. ^ Ceolnoth archiepiscopi. 
►£< Cuneferth episcopi. ^ Raethhan episcopi. Eaduulf 
episcopi. Heaberht episcopi. sp Eaduulf episcopi. 
►|h Alhstan episcopi. ^ Beormod episcopi. Husa 
episcopi. ►£< Cuuda episcopi. ►Jh Ceolberht episcopi. 

Cunred episcopi. ^ Eanmund abbatis. ^ Weohtred 
abbatis. ^ Beornhelm abbatis. ^ Sigred dux hanc 
donationera signo sanctae crucis Christi confirmavi. sp Mu- 

coel dux. ►Ji Tidulf dux. ^ /Etheheard dux. ^ Cuni- 
berht dux. ^ Aetheluulf dux. hp Alhhelin dux. 

Humberht dux. ►£< Aelfstan dux. sp Micoel dux. 
►£< Wicga dux. Kp Aldred. ►£< Altberht. yElfrid. 

Huit-Huse. i-p Verenberht. ^ Vulfred. ^ Miglaf. 
►p Eanuulf. ►£< Alhmund. ►£< Berhtuulf. ^ Eaghard. 

NUM. XVII. 

Heanbiri. 

[Ex Registro Eccl. Wigor. in Biblioth. Cotton, fol. 52 b.] 

In nomine Domini Jesu. Spe enim salvi facti su- 
mus; spes autem quae videtur non est spes, et quae non 
videmus per patientiam expectamus quae aeterna sunt. 
Ideoque ego Ceolfrithus abbas dono Dei jure paterno 
haereditario dono terrain meam, et haereditatem patris 
mei Cyneberhti pro redemptione animarum nostrarum, 
ad ecclesiam beati Petri apostoli, et ad sedem episcopa- 
lem in Wuigrinnanceastre, cui nunc praeest venerabilis 
episcopus Milredus, cum consensu et licentia Offani regis 
Merciorum, et principum ejus, et testium quorum infra 
inseruntur nomina. Est autem terrae locus Celebris qui 
dicitur Heanberi xx. manentium et in provincia Usmero- 
rum, qui nominatur aet Sture xiiij. cassatos habens. Si 
quis autem, quod absit, ex parentela mea vel externo- 
rum, malivola mente et maligno spiritu instigatus, hujus 
donationis nostrae munificentiam infringere nititur et con- 
traire, sciat se in die tremendo coram summo Deo rationem 
redditurum. 

^ Ego Offa rex Mercensium, donum et datum 
Ceolfrithi abbatis consentiendo subscribo. Ego Mil- 
red signum crucis infixi. ^ Ego Aldred subscripsi. 
►£< Uhtred subregulus consensi et subscripsi. Ego 
Eadbald praefectus et princeps Offae regis consensi. 

NUM. XVIII. 

Carla Berhtuulfi Regis Merciorum. 

[Ibid. fol. 13 a.] 

Agio et alto Domino Deo Zabaoth regnante in 
aevum. Siquidem humani generis prosapia de primo 
patre et matre oriundus in hoc seculum venit, et sic per 
longa vaga temporum spacia diversis nationibus diri- 
muntur, ut janitor ccelestis bibliothecae et vas electionis, 
praedicator egregius, apostolus Paulus dixit, praeteriit 
enim figura hujus mundi, quomodo in velocitate dies et 
anni deficiunt: et iterum sagax sophista, qui quondam 
Solymis dives regnavit in arvis, katalectico versu cecinit 
dicens, 

Non semper licet gaudere : 
Fugit hora qua jacemur. 

Et ideo sunt omnes nostrae series literarum apicibus con- 
firmandee, ne posteris ex memoria labere possit quicquid 
facta praecedentium patrum ac regum firmiter statu- 
erunt. Qua de re ego Berhtuulf domino disponente rex 
Merciorum, mihi et omnibus Merciis in seternam elemo- 
sinam, donans donabo Eanmundo venerabili abbati et 
ejus familiae on Breodune, cum licentia et testimonio 
obtimatum gentis Merciorum, hanc libertatis gratiam, 
id est, ut sit liberatum et absolutum illud monasterium 
in aeternitatem ab illis incommodis quae nos Saxonica 
lingua Festingmen dicimus, Christo Domino teste et om¬ 
nibus sanctis in ccelis tarn diu tides catholica et baptis- 
mum Christi in Britannia servetur. Ob hujus rei gra¬ 
tiam, ipse verb supradictus Eanmund abbas et illius 
sancta congregatio Breodunensis monasterii dederunt 
mihi et omnibus Merciis regaliter perfruendum et possi- 
dendum in famoso vico in Tomeworthie magnum discum 
argenteum valde bene operatum ac faleratum in magno 

pretio, et cxc. mancusas in auro puro : similiter etiam de- 
cantaverunt duodecim vicibus c. psalteria et cxx. mis- 
sas pro Berhtwulfo rege et pro illius caris amicis et pro 
omni gente Merciorum, ut eorum libertas firmior, ac sta- 
bilior permaneat in aevum, et ut illius regis memoria et 
amicorum ejus, qui hanc pietatem in elemosinam sempiter- 
nam omnibus Merciis illis in congregatione on Breodune 
donaverat, in eorum sacris orationibus jugiter permaneat 
usque in aevum. Insuper, in Dei omnipotentis nomine et 
novem ordinum angelorum et omnium electorum Christi 
praeceptum ponimus, ut nullus unquam regum vel princi¬ 
pum, aut alicujus personis homo, magnus sive modicus, in 
aliquo tempore hanc preescriptam libertatis gratiam in¬ 
fringere ausus sit, sed semper stabilis et indiscussa firmi- 
terque fjrmata illi congregationi on Breodune coram Deo 
et hominibus jugiter permaneat in aevum. Heec autem 
cartula caraxata est anno dominicae incarnationis Dcccxlj. 
indictione iiij. in die natalis Domini in celebri vico on 
Tomeworthie. His testibus consentientibus et signum 
crucis Christi scribentibus quorum subter nomina notata 
sunt. . ►£< Ego Berhtuulf largiflua • Dei munificentia rex 
Merciorum, hanc meam libertatis gratiam ac omnium Mer¬ 
ciorum cum signo sanctae crucis firmiter consignabo. 
►p Ego Sethryth, regina consensi et subscripsi. sp Ego 
Cyneferth episcopus consensi. ^ Ego Aldred episcopus 
consensi. Ego Berehtred episcopus consensi. ►£< Ego 
Heaberht episcopus consensi. Ego Cuthuulf episcopus 
consensi. ►£< Ego Eanmund abbas consensi. Ego 
Wihtred abbas consensi. Ego Ceolred abbas con¬ 
sensi. 

NUM. XIX. 

Charta Offce Regis, de Timbingetun, Monasterio cet Clife 
vocato concesso, quod Monaslerium postea ad Ecclesiam 
Wigorniensem devenit. 

[Ibid. fol. 23 a.] 

In nomine Domini nostri Jesu Christi qui cuncta 
secula jugiter pio moderamine regit. 

Constat ergo, et incunctanter verum esse patet, om¬ 
nia quae hie humanis cernuntur visibus vana ac caduca 
transitoriaque fieri, atque ea quae hominum oculis velan- 
tur semper mansura et sine fine stabiliter perdurare in 
secula. Unde et certissime notum est, ex auctoritate 
testimoniorum sacrorum voluminum, quod cum istis fu- 
gitivis mundanis rebus sempiterna mercari possunt coe- 
lestia regna. Quapropter ego Offa, gratia gratuita Dei 
patris concedente, Merciorum rex, majorum meorum 
imitatus exemplum, cogitavi in corde meo quatinus ex 
his sceptris regalibus mundanis regni perceptis a condi- 
tOre ac largitore omnium bonorum aliquid quamvis mi¬ 
nus dignum, pro remedio animae meae, et pro adipiscen- 
do prsemia polorum, in usus monastic* liberalitatis ec- 
clesiis donarem. Ideoque ego, et Aldredus subregulus 
Huicciorum in commune pro domino omnipotenti et 
pro aeterna salute animae nostrae, terram ter quinas man- 
siones habentem, id est, vicum qui nominatur Timbinge¬ 
tun ad monasterium quod proprie nuncupatur aet Clife, 
et ad ecclesiam beati Michaelis archangeli quae inibi 
fundata est, libenter in ecclesiasticam possessionem do- 
nantes concedimus. Est autem vicus ille situs sub mon- 
tis rupe qui antiquo vocabulo vocitatur Wuendesclif in 
aquilonali parte rivuli qui dicitur Tyrl, et est conjunctus 
terrae ante nominati monasterii cum suis terminis. Ut 
ergo haec munificentia nostra pro Christo concessa eo 
firmiore stabilimento perpetualiter permaneat, testium et 
consentientium episcoporum, abbatum, ac principum nos- 
trorum signa et nomina in hac cartula testimonii infra 
perscripta adnotare curavimus. 

Ego Offa Domino concedente rex Merciorum, 
huic nostrae donationi pro majore firmitate vexillum cru¬ 
cis Christi propria manu inpressi. ^ Ego Aldredus Dei 
dono subregulus Huicciorum, hanc donationem nostram 
muniens, signum salutiferae crucis cunctis gentibus in- 
pono. ►Jh Ego Eadberhtus Christo Domino concedente 
episcopus, his dictis consensi. ^ Ego Berhthunus Deo 
et patre donante praesul, his statutis consensi. Ego 
Ceolulfus gratia Dei permittente antistes, his rebus con¬ 
sensi. sp Ego Aldberhtus domino tribuente ecclesiae 
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nontifex, Ills donis consensi. ^ Signum manus Bo- 
tuuini abb. p Signum manus Folcberhti abbatis.